
UCHWAŁA NR XLIX/65/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 3 ust. 2 oraz art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, 
łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów i siedzib ich 
władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1208), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego, Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o dokonanie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat 
Sudecki. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
oraz na tablicy ogłoszeń niniejszego urzędu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/65/2023 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

za pośrednictwem 

Wojewody Dolnośląskiego 

plac Powstańców Warszawy 1 

50-001 Wrocław 

Wniosek  

o dokonanie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie z art. 3 ust. 2 oraz art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), zwraca się o dokonanie zmiany 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, ustala i zmienia nazwy powiatów 
oraz siedziby ich władz. Jak wynika z art. 3 ust. 2 cyt. wyżej ustawy o samorządzie powiatowym 
rozporządzenie może być wydane także na wniosek zainteresowanej rady powiatu, rady miasta na prawach 
powiatu lub rady gminy. Korzystając z zapisów powyższej ustawy Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
postanowiła wszcząć procedurę w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

Podstawa prawna wszczęcia procedury:  

1) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym – art. 3, art. 3b i art. 3d ust. 1 i 2. 

2) Uchwała nr XLVI/39/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 września 2023 roku w sprawie wyrażenia 
woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki; Stanowi załącznik Nr 1 do wniosku 

Wydanie rozporządzenia na wniosek rady powiatu, o którym mowa powyżej, wymaga: 

1) wniosku rady powiatu poprzedzonego przeprowadzeniem przez tę radę konsultacji z mieszkańcami, 
zawierającego uzasadnienie oraz niezbędne dokumenty, mapy i informacje potwierdzające zasadność 
wniosku; 

2) opinii rad gmin, których wniosek dotyczy; 

3) opinii wojewody właściwego dla powiatu objętego wnioskiem. Stąd Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
występuje z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego. 

Powiat Wałbrzyski położony jest w południowo-zachodniej części Polski, 
w Województwie Dolnośląskim i leży w samym sercu Sudetów Środkowych. Powiat ten   zajmuje 
większą część Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich, co wywiera mocne konotacje, co do 
lokalizacji powiatu  o nowej nazwie.  Sąsiaduje z powiatami:  świdnickim, dzierżoniowskim, jaworskim, 
kamiennogórskim, kłodzkim, miastem na prawach powiatu Wałbrzych oraz od południa z Czechami. 

Powiat Wałbrzyski utworzony został w 1999 roku w ramach reformy administracyjnej, która 
wprowadziła 3-stopniową strukturę podziału terytorialnego. W skład powiatu wchodzą gminy miejskie: 
Boguszów-Gorce, Jedlina-Zdrój, Szczawno-Zdrój, gminy miejsko-wiejskie: Głuszyca i Mieroszów oraz 
gminy wiejskie: Stare Bogaczowice, Walim i Czarny Bór. 

Propozycja organów Powiatu Wałbrzyskiego zmiany jego nazwy na Powiat Sudecki uzasadniona jest 
w głównej mierze względami identyfikacyjnymi oraz promocyjnymi. Obecna nazwa Powiat Wałbrzyski 
odnosi się wyłącznie do miasta Wałbrzycha, które nie wchodzi w skład Powiatu Wałbrzyskiego, a jest 
jedynie siedzibą jego władz. Ta niedogodna i myląca zbieżność nazw sugeruje, że oba powiaty - 
pomimo ustawowej odrębności – to jeden podmiot. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



Rozpowszechnianie i propagowanie walorów naszego regionu tj. tradycji, kultury, budowanie 
lokalnej tożsamości  wpisuje się nie tylko w Strategie Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego, ale przede 
wszystkim w działania i inicjatywy organów Powiatu Wałbrzyskiego  w zakresie zmiany jego nazwy. 

Po zatwierdzeniu przez Radę Ministrów nowej nazwy Powiat Sudecki w sposób oczywisty kojarzyłby 
się z Sudetami, czyli jednym z najchętniej odwiedzanych regionów Polski.  W środkowej części pasma 
górskiego Sudetów znajdują się najpiękniejsze i pełne tajemnic gminy takie jak:  Boguszów- Gorce, 
Głuszyca, Mieroszów, Jedlina – Zdrój, Szczawno-Zdrój, Walim, Czarny Bór i Stare Bogaczowice. 
Dzięki tak rozpoznawalnej nazwie jaką jest „Powiat Sudecki” będzie można na szerszą skalę 
wypromować naturalne piękno naszego regionu tj.: liczne atrakcje turystyczne, świetnie rozwiniętą 
infrastrukturę narciarską, rowerową, bazę noclegową i doskonałą kuchnię regionalną oraz bogactwo 
przyrody, urokliwe krajobrazy, unikatowe gatunki roślin i zwierząt, objęte ochroną siedliska 
i tajemnicze zakątki. 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwałą Nr 151/2023 z dnia 14 września 2023 roku ustalił 
harmonogram czynności związanych z przygotowaniem wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki który stanowi  załącznik 
Nr 2 do wniosku. 

Konsultacje społeczne  

Stosownie do art. 3b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
w dniach od 8.09.2023 r. do 10.10.2023 r. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne 
z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego. 

Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji społecznych:  

1) uchwała nr XXXVIII/47/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 czerwca 2006 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych  (Dz. Urz. Woj. Doln. nr 186 poz. 2813 ze zm.) Stanowi załącznik 
Nr 3 do wniosku 

2) uchwała nr XLVI/40/2023  Rady Powiatu Wałbrzyskiego  dnia 7 września 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących zmiany 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, Stanowi załącznik Nr 4 do wniosku.  

Informacja wraz z zawiadomieniem o konsultacjach społecznych została podana do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, na tablicy 
ogłoszeń tutejszego urzędu, na tablicach ogłoszeń miast i gmin Powiatu Wałbrzyskiego, na portalach 
internetowych takich jak: Ziemia Wałbrzyska, Powiat Wałbrzyski, Wałbrzych24.pl, Wałbrzyszek.pl, 
Wałbrzych Wyborcza pl, Wałbrzych Nasze Miasto, Dziennik Wałbrzych.pl.  Ponadto informacja 
o prowadzonych konsultacjach ukazała się w lokalnej Telewizji Damii, w Radiu RMF 24, gazetach, 
między innymi w: Sudeckich Faktach, Wałbrzych dla Was, Wiadomości Wałbrzyskie, Gazecie 
Wrocławskiej i Dzienniku Wałbrzyskim.  

Kampania informacyjna bezpośrednia była prowadzona również przez pracowników Starostwa 
Powiatowego w  Wałbrzychu na spotkaniach z mieszkańcami wszystkich gmin powiatu, zgodnie 
z harmonogramem jak niżej: 

Termin Miejsce prowadzonej kampanii informacyjnej (gmina) 

20.09.2023 Mieroszów i okolice 
20.09.2023 Boguszów -Gorce i okolice 
20.09.2023 Głuszyca i okolice 
20.09.2023 Czarny Bór i okolice 
20.09.2023 Stare Bogaczowice i okolice 
21.09.2023 Jedlina - Zdrój i okolice  
21.09.2023 Walim i okolice 
21.09.2023 Szczawno – Zdrój i okolice 

Kolejnym elementem kampanii informacyjnej były spotkania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z mieszkańcami powiatu w tym z radnymi poszczególnych rad gmin, w ramach prowadzonych konsultacji 
społecznych zgodnie z  harmonogram, który stanowi załącznik Nr 5 do wniosku. 

Karta Konsultacyjna – ankieta dostępna była: 

1) na stronie internetowej Powiatu Wałbrzyskiego w Biuletynie Informacji Publicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



2) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, (parter); 

3) bezpośrednio wręczana mieszkańcom przez pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w trakcie 
otwartych spotkań konsultacyjnych w gminach powiatu wałbrzyskiego. 

Karty Konsultacyjne – ankiety zawierały pytanie „Czy jest Pani/Pan za zmianą nazwy Powiatu 
Wałbrzyskiego  na Powiat Sudecki?” oraz możliwe odpowiedzi: „Tak”, „Nie” i „Wstrzymuję się”. Na 
odwrocie ankiety była informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z prowadzonymi 
konsultacjami społecznymi. 

Mieszkańcy Powiatu, którzy ukończyli 18 rok życia mogli oddać głos w konsultacjach społecznych 
za pomocą formularza udostępnionego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przesłać 
ankietę pocztą elektroniczną, poprzez ePUAP, za pomocą listu tradycyjnego oraz poprzez wypełnienie 
elektronicznej ankiety udostępnionej online na stronie 

internetowej Powiatu jak również podczas bezpośrednich spotkań z mieszkańcami w gminach – 
wrzucając ankietę do urny. 

Zgodnie z informacją podaną przez Główny Urząd Statystyczny do wzięcia udziału w konsultacjach 
społecznych w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki uprawnionych było 
41 628  mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. W konsultacjach tych wzięło udział 1204 osoby. Liczba 
głosów ważnych 1059, liczna głosów nieważnych 145. 

Wyniki konsultacji przedstawiają się następująco: 

-754 mieszkańców opowiedziało się za zmianą  nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, 
udzielając odpowiedzi „Tak”; 

-242 mieszkańców było przeciwnych zmianie nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, 
udzielając odpowiedzi „Nie” 

-60 mieszkańców nie zajęło stanowiska w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat 
Sudecki, udzielając odpowiedzi „Wstrzymuję się” 

Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców i mają 
charakter opiniodawczy. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych, biorąc pod uwagę złożone ankiety, mieszkańcy 
powiatu w większości  opowiedzieli się  za zmianą nazwy Powiatu Wałbrzyskiego  na Powiat Sudecki 

Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego 
dotyczących zmiany nazwy Powiatu  Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki stanowi załącznik nr 6 do 
wniosku. 

Opinie rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego  

Na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz 
uchwały Nr XLVI/41/2023  Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 września 2023 roku w sprawie 
wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie 
zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, która stanowi załącznik nr 7 do wniosku, 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego pismem z dnia 11.09.2023 r., znak: OBR.0004.3.2023 
zwróciła się do rad miast i gmin Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii, co do proponowanej zmiany 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. Opinię w sprawie wyraziły następujące rady: 

L.p. Rada Miasta/Gminy Opinia Data podjęcia uchwały/sesji 
1. Czarny Bór  Pozytywna  

stanowi załącznik nr 8 do 
wniosku 

28.09.2023 

2. Mieroszów  Pozytywna 
stanowi załącznik nr 9 do 
wniosku 

27.09.2023 

3. Boguszów Gorce  Pozytywna  
stanowi załącznik nr 10 do 
wniosku 

27.09.2023  

4. Szczawno – Zdrój  Pozytywna 25.09.2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 3



stanowi załącznik nr 11 do 
wniosku 

5. Jedlina – Zdrój  Negatywna 
stanowi załącznik nr 12 do 
wniosku 

28.09.2023 

6. Walim  Negatywna 
stanowi załącznik nr 13 do 
wniosku 

26.09.2023 

7. Stare Bogaczowice  Negatywna 
stanowi załącznik nr 14 do 
wniosku 

20.11.2023 

8. Głuszyca  Nie wydała opinii  Zgodnie z art. 3a ust 3  
Ustawy o samorządzie 
powiatowym gdy rada gminy 
nie wyrazi opinii  w terminie 3 
miesięcy od dnia otrzymania 
wystąpienia o opinię, wymóg 
zasięgnięcia opinii uznaje się 
za spełniony.  

Pismo Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11.09.2023 r., znak: OBR.0004.3.2023  
(przykładowe – jedno z 8 wysłanych) stanowi załącznik nr 15 do niniejszego wniosku. 

Jednocześnie, mając na względzie przepis § 2 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, 
dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów i siedzib ich władz 
oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach należy podnieść, iż proponowana zmiana nazwy Powiatu 
Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki oprócz kosztów administracyjnych związanych z wymianą tablic 
urzędowych, pieczątek oraz tablic drogowych  (w wysokości ok. 23 000 zł) wywołać może koszty przede 
wszystkim w zakresie zmian danych adresowych firm oraz instytucji działających na terenie Powiatu, 
wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Jak wskazano w piśmie Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej IX Wydział Gospodarczy we 
Wrocławiu  (pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego wniosku) w sytuacji zmiany nazwy Powiatu 
Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki podmioty wpisane do rejestru przedsiębiorców, mające siedzibę na 
terenie powiatu, będą zobowiązane do zgłoszenia zmiany i uiszczenia opłaty sądowej w wysokości 350 zł. 
W podobnej sytuacji znajdą się podmioty wpisane do rejestru stowarzyszeń i innych organizacji 
społecznych lub zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które również będą 
zobowiązane do dokonania zmian i wniesienia opłaty  w wysokości 150 zł.  

Natomiast, proponowana zmiana nie pociąga za sobą obowiązku wymiany przez mieszkańców powiatu 
dokumentów tj.: dowody osobiste, prawo jazdy czy dowody rejestracyjne. 

Ponawiając, jak na wstępie Rada Powiatu Wałbrzyskiego zwraca się o pozytywne rozpatrzenie wniosku 
i zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

Pozytywna decyzja pozwoli na wyraźne zakreślenie różnicy pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim 
(ziemskim) a miastem na prawach powiatu Wałbrzych (grodzkim), która nie dla wszystkich jest czytelna 
a jej zmiana w znacznym stopniu pozwoli na wyeliminowanie nieporozumień administracyjnych ze strony 
mieszkańców Wałbrzycha i Powiatu Wałbrzyskiego używających tej samej nazwy „powiat wałbrzyski”. 

      Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

       Sylwestra Wawrzyniak  

Załączniki: 

1. Uchwała nr XLVI/39/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 września 2023 roku w sprawie 
wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 4



2. Uchwała nr 151/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 września 2023 roku w sprawie ustalenia 
harmonogramu czynności związanych z przygotowaniem wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki; 

3. Uchwała nr XXXVIII/47/06 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 czerwca 2006 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  (Dz. Urz. Woj. Doln. nr 186 poz. 2813 ze zm.) 

4. Uchwała nr XLVI/40/2023  Rady Powiatu Wałbrzyskiego  dnia 7 września 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy 
Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, 

5. Harmonogram spotkań Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego oraz pracowników starostwa z mieszkańcami 
Powiatu Wałbrzyskiego w tym z radnymi poszczególnych rad gmin, zgodnie; 

6. Uchwała Nr 173 Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy Powiatu  Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki; 

7. Uchwała Nr XLVI/41/2023  Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 września 2023 roku w sprawie 
wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki; 

8. Opinia Rady Gminy Czarny Bór; 

9. Opinia Rady Miejskiej Mieroszowa; 

10. Opinia Rady Miejskiej w Boguszowie Gorcach; 

11. Opinia Rady Miasta Szczawno – Zdrój 

12. Opinia Rady Miasta  Jedlina – Zdrój; 

13. Opinia Rady Gminy Walim 

14. Opinia Rady Gminy Stare Bogaczowice; 

15. Pismo Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11.09.2023 r., znak: OBR.0004.3.2023  
(przykładowe – jedno z 8 wysłanych) 

16. Pismo Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej IX Wydział Gospodarczy we Wrocławiu 

17. Mapa Powiatu Wałbrzyskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do uchwały 

 
Zgodnie z  art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia ustala i zmienia nazwy 
powiatów oraz siedziby ich władz. Rozporządzenie, o którym mowa w ust. 1, niniejszej ustawy, 
może być wydane także na wniosek zainteresowanej rady powiatu (ust. 2).  

Aby dopełnić wymagań proceduralnych dotyczących wydania Rozporządzenia w sprawie 
zmiany nazwy powiatu, o którym mowa w art. 3b niniejszej ustawy, dokumenty należy złożyć do 
ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, obejmujące: 

1) wniosek rady powiatu poprzedzony przeprowadzeniem przez tę radę konsultacjami 
z mieszkańcami, wraz z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, mapami 
i informacjami potwierdzającymi zasadność wniosku;  

2) opinie rad gmin, których dotyczy wniosek;  
3) opinię wojewody właściwego dla powiatu objętego wnioskiem.  

Tryb postępowania przy składaniu wniosków dotyczących zmiany nazw powiatów 
oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach uregulowany został Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków 
dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania 
i zmiany nazw powiatów i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1208).  Rada Powiatu Wałbrzyskiego korzystając z powyższych zapisów 
postanowiła wszcząć procedurę w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat 
Sudecki i złożyć wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego.  
Wystąpienie z przedmiotowym wnioskiem zostało przygotowane zgodnie z wymaganą procedurą i 
poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami, które odbyły się na podstawie 
uchwały nr XXXVIII/47/2006 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 czerwca 2006 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2006 r., nr 186 
poz. 2813 ze zm.) oraz uchwały nr XLVI/40/2023  Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 września 
2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. Wyniki 
przeprowadzonych konsultacji zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwałą Nr 
173/2023 w dniu 19 października 2023 roku. 
Zgodnie z przepisem art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego pismem z dnia 11.09.2023 r., znak: OBR.0004.3.2023 zwróciła się do rad 
miast i gmin Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii, co do proponowanej zmiany nazwy 
Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. Opinię w sprawie wyraziły: 
1) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach- opinia pozytywna; 
2) Rada Miejska Mieroszowa – opinia pozytywna; 
3) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju – opinia pozytywna; 
4) Rada Miasta w Jedlinie-Zdroju – opinia negatywna; 
5) Rada Miejska w Głuszycy – rada nie podjęła uchwały; 
6) Rada Gminy Czarny Bór opinia pozytywna; 
7) Rada Gminy Walim – opinia negatywna; 
8) Rady Gminy Stare Bogaczowice – opinia negatywna. 
Spośród 8 gmin powiatu 4 gminy wyraziły opinię pozytywną, 3 gminy opinię negatywną, 
natomiast 1 gmina (Głuszyca) nie podjęła uchwały do 11.12.2023, co zgodnie z art. 3a ust 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym, oznacza, że wymóg zasięgnięcia opinii został spełniony.  
Propozycja zmiany nazwy powiatu uzasadniona jest w głównej mierze względami 
identyfikacyjnymi oraz promocyjnymi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 1



Pozytywna decyzja pozwoli na wyraźne zakreślenie różnicy pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim (ziemskim) a miastem na prawach powiatu Wałbrzych (grodzkim), która nie dla 
wszystkich jest czytelna a jej zmiana w znacznym stopniu pozwoli na wyeliminowanie 
nieporozumień administracyjnych ze strony mieszkańców Wałbrzycha i Powiatu Wałbrzyskiego 
związanych z używaniem tej samej nazwy „powiat wałbrzyski”. 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0D226-AC3E-4E9A-ADD2-ECCADEE6A89C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/65/2023 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 2.1.
	Zalacznik 3.1.
	Zalacznik 4.1.
	Zalacznik 5.1.
	Zalacznik 6.1.
	Zalacznik 7.1.
	Zalacznik 8.1.
	Zalacznik 9.1.
	Zalacznik 10.1.
	Zalacznik 11.1.
	Zalacznik 12.1.
	Zalacznik 13.1.
	Zalacznik 14.1.
	Zalacznik 15.1.
	Zalacznik 16.1.
	Zalacznik 17.1.
	Uzasadnienie


